
 

 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«19»  декабря 2018 г.                                                 №  1730 

 

О внесении изменений в структуру  

муниципальной образовательной сети 

Старооскольского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, на основании Положения о 

координационном совете образовательного округа муниципальной образовательной сети 

в целях эффективной организации деятельности муниципальной образовательной сети, 

создания условий для развития системы сетевого взаимодействия образовательных 

учреждений Старооскольского городского округа 

 

п р и к а з ы в а ю:     

 

1. Внести изменения в структуру муниципальной образовательной сети 

Старооскольского городского округа в связи с реорганизацией отдельно взятых 

образовательных учреждений округа (приложения №№ 1, 2). 

2. Руководителям ресурсных центров довести до сведения руководителей 

образовательных организаций, входящих в состав образовательных округов, 

изменения в структуре муниципальной образовательной сети. 

3. Утвердить состав координационных советов образовательных округов 

муниципальной образовательной сети на 2018/2019 учебный год (приложение № 3). 

3.1. Председателям координационных советов (Котаревой В.И., Боевой А.В., 

Филимоновой А.Г.) организовать работу координационных советов образовательных 

округов в соответствии с Положением о координационном совете образовательного 

округа муниципальной образовательной сети. 

4. Настоящий приказ ввести в действие с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

начальника управления образования Ушакову И.Н., Илюк Л.В.  

 

 

 

Начальник  

управления образования 

администрации  

Старооскольского городского округа      С.В. Халеева       

 
Иванова Т.В., 22-59-67 

 



 

 

 

Приложение №1  
                                                                                  к приказу от  «19» декабря 2018 г. № 1730               

 

Организационная структура образовательных округов в составе муниципальной 

образовательной сети 

 

№ 

п/п 

Статус ОУ 

 

Наименование ОУ Руководитель ОУ 

Образовательный округ № 1 

1 Ресурсный центр МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» 

Котарева Валентина 

Ивановна 

2 Общеобразователь-

ные учреждения 

ОАНО «Православная гимназия №38» Гринева Елена 

Ивановна 

3 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ ДС № 25 «Троицкий»  Шатохина Галина 

Александровна 

МБДОУ ДС № 15 «Дюймовочка»  Евсеева Елена 

Владимировна 

4 Учреждения 

дополнительного 

образования – 

партнёры 

МБОУ «Центр образования – средняя 

школа № 22» Старооскольского 

городского округа 

Голдобина Татьяна 

Валериевна 

МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» Старооскольского 

городского округа 

Часовских Марина 

Александровна 

МБУ ДО «ЦТТиПО» Сумароков Вадим 

Климентьевич 

 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Черданцев Анатолий 

Михайлович 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Попогребская Ирина 

Валерьевна  

МБУ ДО «ЦЭБО» Лысых Александр 

Владиславович 

 

5 

 

Базовая школа 

МБОУ «СОШ №21» Баронина Лариса 

Александровна 

6 Общеобразователь-

ные учреждения  

МБОУ «ООШ №15» Орехова Елена 

Юрьевна  

7 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ ДС № 57 «Радуга»  Жупинская 

Маргарита 

Васильевна 

МБДОУ ДС № 30 «Одуванчик»  Качмарчик Татьяна 

Дмитриевна 

МБДОУ ДС № 21 «Сказка»  Веретенникова 

Жанна 

Александровна 

8 Ассоциация 

образовательных 

учреждений 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Боева Елена 

Лазаревна 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Лобищева Алла 

Ивановна 

МБОУ «СО Монаковская школа» И.о. Жукова Надежда 

Тихоновна 

 

9 Дошкольные МБДОУ ДС №24 «Берёзка» Нечепуренко 



 

 

 

образовательные 

учреждения 

Надежда Ивановна 

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей» Безбородых Татьяна 

Ивановна 

 10 Социокультурный 

комплекс 

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория» Старооскольского 

городского округа 

Иванова Елена 

Ивановна 

11 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ ДС №1 «Лучик»  Шумская Светлана 

Викторовна 

МБДОУ ДС №41 «Семицветик»  Селивонюк Ирина 

Ивановна 

12 Социокультурный 

комплекс 

МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М.Мамонова 

Лебедева Людмила 

Анатольевна 

13 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ ДС №19 «Родничок»  Фильчакова Елена 

Владимировна 

МБДОУ ДС №28 «Ладушки»  Ожерельева Наталья 

Юрьевна 

МБДОУ ДС №46 «Вишенка»  Шипелькова Наталья 

Анатольевна 

14 Базовая школа МБОУ «СОШ №11» Дзюба Елена 

Петровна 

15 Общеобразователь-

ные учреждения 

МБОУ «Сорокинская ООШ» Мишина Наталья 

Николаевна 

16 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ ДС №14 «Солнышко»  Климова Алена 

Анатольевна 

МБДОУ ДС №33 «Снежанка»  Понкратова Елена 

Васильевна 

МБДОУ «Сорокинский ДС «Золотой 

ключик»  

Логачева Ирина 

Николаевна 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»  Постовалова 

Надежда 

Александровна 

17 Базовая школа МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Гринева Людмила 

Дмитриевна 

18 Общеобразователь-

ные учреждения 

МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с 

ОВЗ» 

Таранина Аида 

Манвеловна 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна 

МБОУ «ООШ №7» Яшкин Алексей 

Александрович 

МБОУ «ООШ №8» Плехова Наталия 

Ивановна 

МБОУ «ООШ №9» Левченко Наталия 

Петровна 

МБОУ «ОО Песчанская школа» Вологжанина 

Наталья 

Владимировна 

19  Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ ДС №4 «Василёк»  Магомедова Евгения 

Ивановна 

МБДОУ ДС №12 «Ёлочка»  Новокорпусова Дина 

Алексеевна 

 

МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна»  Чечурова Татьяна 



 

 

 

Александровна 

МБДОУ ДС №5 «Незабудка»  Карданова Наталия 

Валерьевна 

МБДОУ ДС №16 «Ивушка»  Будкова Ольга 

Семеновна 

МБДОУ ДС №66 «Журавушка»  Болдырева Нина 

Григорьевна 

Образовательный округ № 2 

20 Ресурсный центр МБОУ «СОШ №20 с УИОП» Боева Анна 

Вячеславовна 

21 Дошкольные 

образовательные 

учреждения  

МБДОУ ДС №42 «Малинка»  Саплинова Лариса 

Викторовна 

22 Учреждения 

дополнительного 

образования – 

партнёры 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ № 2» Ковальчук Ольга 

Александровна 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

 

Лысых Александр 

Владиславович 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Попогребская Ирина 

Валерьевна  

МБУ ДО «ЦТТиПО» Сумароков Вадим 

Климентьевич 

 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Черданцев Анатолий 

Михайлович 

23 Социокультурный 

комплекс 

МБОУ «Гимназия №18» Демидова Вера 

Донадовна 

24 Дошкольные 

образовательные 

учреждения  

 

МАДОУ ДС №47 «Лесовичок»  Мархотина Ирина 

Николаевна 

МБДОУ ДС №37 «Соловушка»  Дьячкова Юлия 

Михайловна 

25 Социокультурный 

комплекс  

МБОУ «СО Ивановская школа»  И.о. Ковалева Олеся 

Владимировна  

26 Общеобразователь-

ные учреждения 

МБОУ «Центр образования – средняя 

школа № 22» Старооскольского 

городского округа 

Голдобна Татьяна 

Валериевна 

27  Дошкольные 

образовательные 

учреждения  

МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка»  Крупа Елена 

Ивановна 

МБДОУ ДС №45 «Росинка»  Алексеева Светлана 

Сергеевна 

28 Базовая школа МБОУ «Образовательный комплекс 

«Озёрки» 

Васильков Владислав 

Александрович 

29 Общеобразователь-

ные учреждения 

МБОУ «ОО Дмитриевская школа» Емельянова Наталья 

Васильевна 

МБОУ «ОО Архангельская школа» Каракулина Надежда 

Дмитриевна 

МБОУ «Потуданская ООШ» Черников Егор 

Михайлович 

30 Дошкольные 

образовательные 

учреждения  

 

МБДОУ «Дмитриевский ДС 

«Гнёздышко»  

Шипилова Галина 

Ивановна 

МБДОУ «Архангельский ДС 

«Антошка»  

И.о. Корягина Ирина 

Владимировна 

МБДОУ «Потуданский ДС «Капелька»  Васильева Валентина 



 

 

 

Анатольевна 

31 Базовая школа МБОУ «Городищенская СОШ с 

УИОП» 

Абаполова Елена 

Александровна 

32 Общеобразователь-

ные учреждения 

МБОУ «Обуховская ООШ» Дубченко Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная Солдатская 

школа» 

Баланюк Елена 

Викторовна 

МБОУ «Крутовская ООШ» Мыцын Геннадий 

Павлович 

33 Дошкольные 

образовательные 

учреждения  

 

МБДОУ «Обуховский ДС 

«Земляничка»  

Соломатина Ирина 

Викторовна 

МБДОУ «Солдатский ДС «Облачко»  Татарченкова 

Валентина Ивановна 

МБДОУ «Городищенский ДС 

«Аленький цветочек»  

Галкина Светлана 

Владимировна 

34 Базовая школа МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Полева Наталия 

Викторовна 

35 Общеобразователь-

ные учреждения 

МБОУ «СОШ №17» Чуева Лариса 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №6» Рахимова Марина 

Петровна 

36 Дошкольные 

образовательные 

учреждения  

 

МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята»  Меньщикова Татьяна 

Николаевна 

МБДОУ ДС №31 «Журавлик»  Хлынова Лариса 

Алексеевна 

МБДОУ ДС №27 «Берёзка»  Кононенко Татьяна 

Алексеевна 

МБДОУ ДС №26 «Солнышко»  Терехова Наталья 

Левоновна 

МБДОУ ДС №22 «Улыбка»  Пасюга Ирина 

Александровна 

МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»  Измайлова Людмила 

Викторовна 

Образовательный округ № 3 

37 Ресурсный центр МАОУ «СОШ №40» Филимонова Анна 

Гаврииловна 

38 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ ДС №20 «Калинка»  Гехт Елена 

Анатольевна 

 

39 Учреждения 

дополнительного 

образования - 

партнёры 

МБУ ДО «ЦЭБО» Лысых Александр 

Владиславович 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Попогребская Ирина 

Валерьевна  

МБУ ДО «ЦТТиПО» Сумароков Вадим 

Климентьевич 

 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Черданцев Анатолий 

Михайлович 

МБОУ «Центр образования – средняя 

школа № 22» Старооскольского 

городского округа 

Голдобина Татьяна 

Валериевна 



 

 

 

40 Базовая школа МАОУ «СПШ №33» Ишкова Ирина 

Николаевна 

41 Общеобразователь-

ные учреждения 

МБОУ «Курская ООШ» Пирогова Анна 

Александровна 

42 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ ДС №72 «Акварель»  Чуева Елена 

Викторовна 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка»  Цейлер Елена 

Александровна 

МБДОУ ДС №68 «Ромашка»  Позднякова Ирина 

Григорьевна 

МБДОУ ДС №64 «Искорка»  Денисенко Наталия 

Юрьевна 

МБДОУ ДС №63 «Машенька»  Ходеева Анна 

Михайловна  

МБДОУ Лапыгинский ДС «Пчелка» Бобрышеваа Наталья 

Сергеевна 

43 Социокультурный 

комплекс 

МБОУ «Шаталовская СОШ» Анисимова Светлана 

Михайловна 

44 Общеобразователь-

ные учреждения 

 МБОУ «Основная 

общеобразовательная Знаменская 

школа» 

Крамаренко Наталья 

Павловна 

МБОУ «ОО Владимировская школа» Гудникова Оксана 

Анатольевна 

45 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ «Шаталовский ДС «Крепыш»  Бубнова Татьяна 

Николаевна 

46 Социокультурный 

комплекс 

МБОУ «СОШ №30» 

 

Трубина Лариса 

Азизовна 

47 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МАДОУ ДС №11 «Звёздочка»  Толстых Ольга 

Анатольевна 

 

48 Базовая школа МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени  

А.А. Угарова» 

Марчукова Галина 

Викторовна 

49 Социокультурный 

комплекс 

МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Масалытин Василий 

Дмитриевич 

50 Общеобразователь-

ные учреждения 

МБОУ «Каплинская ООШ» Илясова Наталья 

Валерьевна 

51 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ «Роговатовский ДС «Зорька»  Данилова Мария 

Викторовна 

МБДОУ «Федосеевский ДС 

«Яблочко»  

Козловская 

Екатерина 

Александровна 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»  Логинова Татьяна 

Ивановна  

52 Базовая школа МБОУ «СОШ №34» Тулинова Наталья 

Викторовна 

53 Общеобразователь-

ные учреждения 

МБОУ «НОШ №31» Орехова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Тереховская ООШ» Петрова Любовь 

Николаевна 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская 

Колесникова Татьяна 

Владимировна 



 

 

 

школа» 

МБОУ «Котовская ООШ» Постникова Наталья 

Викторовна 

54 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ ДС №71 «Почемучка»  Гвардеева Татьяна 

Николаевна 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки»  Канипова Галина 

Николаевна 

МБДОУ ДС №67 «Аистёнок»  Тимохина Юлия 

Ивановна 

МБДОУ «Незнамовский ДС 

«Боровичок»  

Базарова Людмила 

Ивановна 

МБДОУ ДС №10 «Светлячок»  Коновалова Инна 

Анатольевна 

МБДОУ «Котовский ДС «Облачко»  Аверьянова 

Валентина 

Анатольевна 

55 Базовая школа МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Кладова Ольга 

Ивановна 

56 Общеобразователь-

ные учреждения 

МБОУ «ООШ №36» Никель Марина 

Александровна 

57 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

МБДОУ ДС №65 «Колосок»  Хлебникова Ирина 

Васильевна 

МБДОУ ДС №61 «Семицветик»  Домарева Ирина 

Николаевна 

МБДОУ ДС №123 «Тополёк»  И.о. Каюрова Анна 

Николаевна 

МБДОУ ДС №44 «Золушка»  Баранникова Татьяна 

Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2  

      к приказу от «19» декабря 2018 г. № 1730 

 

Организационная структура школьных округов в составе муниципальной образовательной сети 

 

№ 

п/

п 

Статус 

образовательной 

организации 

Наименование 

образовательной 

организации 

Руководитель 

образовательной 

организации 

Наименование дошкольной 

образовательной 

организации 

Руководитель 

образовательной 

организации 

Образовательный округ №1 

 

Школьный округ №1 

 

1 

 

Базовая школа 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Вологжанина Наталья 

Владимировна 

  

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна 

МБДОУ ДС №66 «Журавушка» Болдырева Нина 

Григорьевна 

МБОУ «ООШ №7» Яшкин Алексей 

Александрович 

МБДОУ ДС №16 «Ивушка» Будкова Ольга 

Семеновна 

МБОУ «ООШ №8» Плехова Наталья 

Ивановна 

МБДОУ ДС №5 «Незабудка» Карданова Наталия 

Валерьевна 

МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна» Чечурова Татьяна 

Александровна 

МБОУ «ООШ №9» Левченко Наталия 

Петровна 

МБДОУ ДС №12 «Ёлочка»  Новокорпусова Дина 

Алексеевна 

МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Таранина Аида 

Манвеловна 

  

Базовая школа 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

Гринева Людмила 

Дмитриевна 

МБДОУ ДС №4 «Василёк»  Магомедова Евгения 

Ивановна 

 

 

 



 

 

 

Школьный округ №2 

2  Базовая школа 

МБОУ «СОШ 

№11» 

МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

Старооскольского городского 

округа 

Часовских Марина 

Александровна 

МБДОУ ДС №33 «Снежанка» Понкратова Елена 

Васильевна 

МБОУ «Сорокинская ООШ» Мишина Наталья 

Николаевна 

МБДОУ «Сорокинский ДС «Золотой 

ключик» 

Логачева Ирина 

Николаевна 

Базовая школа 

МБОУ «СОШ №11» 

Дзюба Елена 

Петровна 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» Постовалова Надежда 

Александровна 

МБДОУ ДС №14  «Солнышко»  Климова Алена 

Анатольевна 

Школьный округ №3 

3  Базовая школа 

МБОУ «СОШ 

№21» 

Базовая школа 

МБОУ «СОШ №21» 

Баронина Лариса 

Александровна 

МБДОУ ДС №57 «Радуга»  Жупинская Маргарита 

Васильевна 

МБОУ «ООШ №15» Орехова Елена 

Юрьевна 

МБДОУ ДС №30 «Одуванчик» Качмарчик Татьяна 

Дмитриевна 

МБДОУ ДС №21 «Сказка»  Веретенникова Жанна 

Александровна 

4 Ресурсный центр 

МАОУ 

«Образовательный 

комплекс «Лицей 

№3» («Лицей №3» 

+ МБДОУ ДС №3 

«Теремок») 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Гринева Елена 

Ивановна 

МБДОУ ДС №25  «Троицкий» Шатохина Галина 

Александровна 

МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка» Евсеева Елена 

Владимировна 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» Сумароков Вадим 

Климентьевич 

  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Черданцев Анатолий 

Михайлович 

  

  

МБУ ДО «ЦЭБО» Лысых Александр 

Владиславович 

  

МБУ ДО ЦДО 

«Одаренность» 

Попогребская Ирина 

Валерьевна 

  

  



 

 

 

5 Ассоциация  

образовательных 

учреждений 

МБОУ «СО Монаковская 

школа» 

И.о. Жукова Надежда 

Тихоновна  

МБДОУ ДС №24  «Берёзка»  

 

 

 

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»  

Нечепуренко Надежда 

Ивановна 

 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Лобищева Алла 

Ивановна 

Безбородых Татьяна 

Ивановна 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Боева Елена 

Лазаревна 

6 Социокультурный 

комплекс 

МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Иванова Елена 

Ивановна 

МБДОУ ДС №1 «Лучик»  Шумская Светлана 

Викторовна 

МБДОУ ДС №41 «Семицветик»  Селивонюк Ирина 

Ивановна 

7 Социокультурный 

комплекс 

МБОУ «СОШ №14» им. 

А.М. Мамонова 

Лебедева Людмила 

Анатольевна 

МБДОУ ДС №28 «Ладушки» Ожерельева Наталья 

Юрьевна 

МБДОУ ДС №19 «Родничок»  Фильчакова Елена 

Владимировна 

МБДОУ ДС №46 «Вишенка» Шипелькова Наталья 

Анатольевна 

Образовательный округ №2 

Школьный округ №4 

8 Базовая школа 

МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

МБОУ «СОШ №17» Чуева Лариса 

Михайловна 

МБДОУ ДС №22 «Улыбка» Пасюга Ирина 

Александровна 

МБДОУ ДС №26  «Солнышко Терехова Наталья 

Левоновна 

МБОУ «СОШ №6» Рахимова Марина 

Петровна 

МБДОУ ДС №27 «Берёзка» Кононенко Татьяна 

Алексеевна 

Базовая школа 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Полева Наталья 

Викторовна 

МБДОУ ДС №31  «Журавлик»  Хлынова Лариса 

Алексеевна 

МБДОУ ДС №32  «Дружные ребята»  Меньщикова Татьяна 

Николаевна 

МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»  Измайлова Людмила 

Викторовна 

 



 

 

 

Школьный округ № 9 

9 Базовая школа 

МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

МБОУ «Крутовская ООШ» Мыцын Геннадий 

Павлович 

  

МБОУ «Обуховская ООШ» Дубченко Татьяна 

Анатольевна 

МБДОУ «Обуховский ДС 

«Земляничка» 

Соломатина Ирина 

Викторовна 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная  

Солдатская школа» 

Баланюк Елена 

Викторовна 

МБДОУ «Солдатский ДС  «Облачко» Татарченкова 

Валентина Ивановна 

Базовая школа 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Абаполова Елена 

Александровна 

МБДОУ «Городищенский ДС 

«Аленький цветочек» 

Галкина Светлана 

Владимировна 

Школьный округ № 10 

10 Базовая школа 

МБОУ 

«Образовательный 

комплекс «Озерки» 

(Озерская школа + 

МБДОУ Озерский 

ДС «Ручеек») 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Дмитриевская школа» 

Емельянова Наталья 

Васильевна 

МБДОУ «Дмитриевский ДС 

«Гнёздышко» 

Шипилова Галина 

Ивановна 

МБОУ «ОО Архангельская 

школа» 

Каракулина Надежда 

Дмитриевна 

МБДОУ «Архангельский ДС 

«Антошка» 

И.о. Корягина Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Потуданская ООШ» Черников Егор 

Михайлович 

МБДОУ «Потуданский ДС 

«Капелька» 

Васильева Валентина 

Анатольевна 

Базовая школа 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Озерки» 

Васильков Владислав 

Александрович 

  

11 Ресурсный центр 

МБОУ «СОШ №20 

с УИОП» 

МБОУ «Центр образования – 

средняя школа № 22» 

Старооскольского городского 

округа 

Голдобина Татьяна 

Валериевна 

МБДОУ ДС №45 «Росинка»  Алексеева Светлана 

Сергеевна 

МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка» Крупа Елена Ивановна 

12 Социокультурный 

комплекс 

Социокультурный комплекс  

МБОУ «Гимназия № 18» 

Демидова Вера 

Донадовна 

МАДОУ ДС №47 «Лесовичок»   Мархотина Ирина 

Николаевна 

МБДОУ ДС №37  «Соловушка»   Дьячкова Юлия 

Михайловна 

13 Социокультурный 

комплекс 

Социокультурный комплекс  

МБОУ «СО Ивановская 

школа» 

И.о. Ковалева Олеся 

Владимировна 

  



 

 

 

14 Ресурсный центр 

МБОУ «СОШ №20 

с УИОП» 

Ресурсный центр  

МБОУ «СОШ № 20 с 

УИОП» 

Боева Анна 

Вячеславовна 

МБДОУ ДС №42  

«Малинка» 

Саплинова Лариса 

Викторовна 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Черданцев Анатолий 

Михайлович 

  

  

МБУ ДО «ЦЭБО» Лысых Александр 

Владиславович 

  

МБУ ДО «ЦТТиПО» Сумароков Вадим 

Климентьевич 

  

 МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» Ковальчук Ольга 

Александровна 

  

  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Попогребская Ирина 

Валерьевна 

  

Образовательный округ №3 

Школьный округ №7 

15 Базовая школа 

МАОУ «Средняя 

политехническая 

школа №33» 

МБОУ «Курская ООШ» Пирогова Анна 

Александровна 

  

Базовая школа 

МАОУ «Средняя 

политехническая школа 

№33» 

Ишкова Ирина 

Николаевна 

МБДОУ ДС №68 «Ромашка» Позднякова Ирина 

Григорьевна 

МБДОУ ДС №72  «Акварель»  Чуева Елена 

Викторовна 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка»   Цейлер Елена  

Александровна 

МБДОУ ДС №63 «Машенька»  Анна Михайловна 

Ходеева 

МБДОУ ДС №64  «Искорка»  Денисенко Наталия 

Юрьевна 

МБДОУ Лапыгинский ДС «Пчелка» Бобрышева Наталья 

Сергеевна 

 

Школьный округ № 5 

16 Базовая школа МБОУ «ООШ №36» Никель Марина МБДОУ ДС №123 «Тополёк» И.о. Каюрова Анна 



 

 

 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Александровна Николаевна 

Базовая школа 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Кладова Ольга 

Ивановна 

МБДОУ ДС №65 «Колосок» Хлебникова Ирина 

Васильевна 

МБДОУ ДС №61 «Семицветик»   Домарева Ирина 

Николаевна 

МБДОУ ДС № 44 «Золушка»  Баранникова Татьяна 

Николаевна 

Школьный округ № 8 

17 Базовая школа 

МБОУ «СОШ 

№34» 

МБОУ «НОШ №31» Орехова Татьяна 

Николаевна 

МБДОУ ДС №71 «Почемучка»  Гвардеева 

Татьяна Николаевна 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» Канипова Галина 

Николаевна 

МБДОУ ДС №67 «Аистёнок» Тимохина Юлия 

Ивановна 

МБОУ «Котовская ООШ» Постникова Наталья 

Викторовна 

МБДОУ «Котовский ДС «Облачко» Аверьянова Валентина 

Анатольевна 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

Колесникова Татьяна 

Владимировна 

МБДОУ «Незнамовский ДС 

«Боровичок» 

Базарова Людмила 

Ивановна 

Базовая школа 

МБОУ «СОШ №34» 

Тулинова Наталья 

Викторовна 

МБДОУ ДС №10 «Светлячок» Коновалова Инна 

Анатольевна 

МБОУ «Тереховская ООШ» Петрова Любовь 

Николаевна 

  

Школьный округ №6 

18 Базовая школа 

МБОУ «СОШ №28 

с УИОП 

им. А.А. Угарова» 

Социокультурный комплекс 

МБОУ «Роговатовская СОШ 

с УИОП» 

Масалытин Василий 

Дмитриевич 

МБДОУ «Роговатовский ДС 

«Зорька» 

Данилова Мария 

Викторовна 

МБОУ «Каплинская ООШ» Илясова Наталья 

Валерьевна 

МБДОУ «Федосеевский ДС 

«Яблочко» 

Козловская Екатерина 

Александровна 

Базовая школа 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Марчукова Галина 

Викторовна 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» Татьяна Ивановна 

Логинова 



 

 

 

19 Ресурсный центр 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Ресурсный центр  

МАОУ «СОШ №40» 

 

Филимонова Анна 

Гаврииловна 

МБДОУ ДС №20  «Калинка»  

 

Гехт Елена 

Анатольевна 

МБУ ДО «ЦЭБО» Лысых Александр 

Владиславович 

  

МБУ ДО «ЦТТиПО» Сумароков Вадим 

Климентьевич 

  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Черданцев Анатолий 

Михайлович 

  

  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Попогребская Ирина 

Валерьевна 

  

  

20 Социокультурный 

комплекс 

МБОУ «СОШ №30» Трубина Лариса 

Азизовна 

МАДОУ ДС №11 «Звёздочка» Толстых Ольга 

Анатольевна 

21 Социокультурный 

комплекс МБОУ 

«СО Шаталовская 

школа» 

Социокультурный комплекс  

МБОУ «Шаталовская СОШ» 

Анисимова Светлана 

Михайловна 

МБДОУ «Шаталовский ДС 

«Крепыш» 

Бубнова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Гудникова Оксана 

Анатольевна 

  

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Знаменская школа» 

Крамаренко Наталья 

Павловна 

  

 



 

 

 

Приложение № 3 

к приказу от  «19» декабря 2018 г. № 1730  

 

Состав координационного совета образовательного округа №1 

 

1. Ушакова Ирина Геннадьевна, заместитель начальника управления образования  

администрации Старооскольского городского округа, куратор образовательного 

округа № 1; 

2. Котарева Валентина Ивановна, директор МАОУ «ОК «Лицей № 3», 

председатель координационного совета; 

3. Степаненко Елена Владимировна, заместитель директора                              

МАОУ «ОК «Лицей № 3», заместитель председателя координационного совета; 

4. Ровенских Марина Анатольевна, заместитель директора                                

МАОУ «ОК «Лицей № 3», секретарь координационного совета; 

5. Дзюба Елена Петровна, директор МБОУ «СОШ № 11»; 

6. Гринева Елена Ивановна, директор ОАНО «Православная гимназии № 38»; 

7. Иванова Елена Ивановна, директор МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория»; 

8. Гринёва Людмила Дмитриевна, директор МБОУ «СОШ № 5 с УИОП»; 

9. Баронина Лариса Александровна, директор МБОУ «СОШ № 21»; 

10. Боева  Елена Лазаревна, директор МАОУ «СОШ № 27 с УИОП»; 

11. Лебедева Людмила Анатольевна, директор МБОУ «СОШ № 14» имени         

А.М. Мамонова; 

12. Жукова Надежда Тихоновна, и.о. директора МБОУ «СО Монаковская школа»; 

13. Лысых Александр Владиславович, директор МБУ ДО «ЦЭБО»; 

14. Сумароков Вадим Климентьевич, директор МБУ ДО «ЦТТ и ПО»; 

15. Попогребская Ирина Валерьевна, директор МБУ ДО «ЦДО «Одарённость»; 

16. Черданцев Анатолий Михайлович, директор МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»; 

17. Голдобина Татьяна Валериевна, директор МБОУ «Центр образования – средняя 

школа № 22»; 

18. Орехова Елена Юрьевна, директор МБОУ «ООШ № 15»; 

19. Мишина Наталья Николаевна, директор МБОУ «Сорокинская ООШ»; 

20. Таранина Аида Манвеловна, директор МБОУ «ОШ № 23 для обучающихся с 

ОВЗ»; 

21. Поварова Марина Анатольевна, директор МБОУ «ООШ № 2»; 

22. Яшкин Алексей Александрович, директор МБОУ «ООШ № 7»; 

23. Плехова Наталия Ивановна, директор МБОУ «ООШ № 8»; 

24. Левченко Наталия Петровна, директор МБОУ «ООШ № 9»; 

25. Вологжанина Наталья Владимировна, директор МБОУ «ОО Песчанская 

школа»; 

26. Шатохина Галина Александровна, заведующий МБДОУ ДС № 25 «Троицкий»; 

27. Евсеева Елена Владимировна, заведующий МБДОУ ДС № 15 «Дюймовочка»; 

28. Жупинская Маргарита Васильевна, заведующий МБДОУ ДС № 57 «Радуга»; 

29. Качмарчик Татьяна Дмитриевна, заведующий МБДОУ ДС № 30 «Одуванчик»; 

30. Веретенникова Жанна Александровна, заведующий МБДОУ ДС № 21 

«Сказка»; 

31. Нечепуренко Надежда Ивановна, заведующий МБДОУ ДС № 24  «Берёзка»; 

32. Безбородых Татьяна Ивановна, МБДОУ ДС № 62 «Золотой улей»; 



 

 

 

33. Шумская Светлана Викторовна, заведующий МБДОУ ДС № 1 «Лучик»; 

34. Селивонюк Ирина Ивановна, заведующий МБДОУ ДС № 41 «Семицветик»; 

35. Фильчакова Елена Владимировна, заведующий МБДОУ ДС № 19  «Родничок». 

36. Ожерельева Наталья Юрьевна, заведующий МБДОУ ДС № 28  «Ладушки»; 

37. Шипелькова Наталья Анатольевна, заведующий МБДОУ ДС № 46 «Вишенка»; 

38. Климова Алена Анатольевна, заведующий МБДОУ ДС № 14 «Солнышко»; 

39. Понкратова Елена Васильевна, заведующий МБДОУ ДС № 33 «Снежанка»; 

40. Логачева Ирина Николаевна, заведующий МБДОУ «Сорокинский ДС «Золотой 

ключик»; 

41. Постовалова Надежда Александровна, заведующий МБДОУ ДС № 2 

«Колокольчик»; 

42. Магомедова Евгения Ивановна, заведующий МБДОУ ДС № 4 «Василёк»; 

43. Новокорпусова Дина Алексеевна, заведующий МБДОУ ДС № 12 «Ёлочка»; 

44. Чечурова Татьяна Александровна, заведующий МБДОУ ДС № 7 «Лесная 

поляна»; 

45. Карданова Наталия Валерьевна, заведующий МБДОУ ДС № 5 «Незабудка»; 

46. Будкова Ольга Семеновна, заведующий МБДОУ ДС № 16 «Ивушка»; 

47. Болдырева Нина Григорьевна, заведующий МБДОУ ДС № 66 «Журавушка». 

 

 

Состав координационного совета образовательного округа №2 

 

1. Илюк Людмила Витальевна, заместитель начальника управления образования  

администрации Старооскольского городского округа, куратор образовательного 

округа № 2; 

2. Боева Анна Вячеславовна, директор МБОУ «СОШ № 20 с УИОП», председатель 

координационного совета; 

3. Полева Наталья Викторовна, директор МБОУ «СОШ № 16 с УИОП», 

заместитель председателя координационного совета; 

4. Александрова Марина Николаевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 20 с 

УИОП», секретарь координационного совета; 

5. Демидова Вера Донадовна, директор МБОУ «Гимназия № 18»; 

6. Ковалева Олеся Владимировна, и.о. директора МБОУ «СО Ивановская школа»; 

7. Голдобина Татьяна Валериевна, директор МБОУ «Центр образования – средняя 

школа № 22»; 

8. Васильков Владислав Александрович, директор МБОУ «Образовательный 

комплекс «Озерки»; 

9. Емельянова Наталья Васильевна, директор МБОУ «ОО Дмитриевская школа»;  

10. Каракулина Надежда Дмитриевна, директор МБОУ «ОО Архангельская 

школа»; 

11. Черников Егор Михайлович, директор МБОУ «Потуданская ООШ»; 

12. Абаполова Елена Александровна, директор МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП»; 

13. Дубченко Татьяна Анатольевна, директро МБОУ «Обуховская ООШ»; 

14. Баланюк Елена Викторовна, директор МБОУ «ОО Солдатская школа»; 

15. Мыцын Геннадий Павлович, директор МБОУ «Крутовская ООШ»; 

16. Полева Наталья Викторовна, директор МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»; 

17. Чуева Лариса Михайловна, директор МБОУ «СОШ № 17»  



 

 

 

18. Рахимова Марина Петровна, директор МБОУ «СОШ № 6»; 

19. Ковальчук Ольга Александровна, директор МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ № 2»; 

20. Лысых Александр Владиславович, директор МБУ ДО «ЦЭБО»; 

21. Попогребская Ирина Валерьевна, директор МБУ ДО «ЦДО «Одарённость»; 

22. Сумароков Вадим Климентьевич, директор МБУ ДО «ЦТТ и ПО»; 

23. Черданцев Анатолий Михайлович, директор МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»; 

24. Саплинова Лариса Викторовна, заведующий МБДОУ ДС №42 «Малинка»; 

25. Мархотина Ирина Николаевна, заведующий МАДОУ ДС № 47 «Лесовичок»; 

26. Дьячкова Юлия Михайловна, заведующий МБДОУ ДС № 37 «Соловушка»; 

27. Крупа Елена Ивановна, МБДОУ ДС  № 40 «Золотая рыбка»; 

28. Алексеева Светлана Сергеевна, заведующий МБДОУ ДС № 45 «Росинка»; 

29. Шипилова Галина Ивановна, заведующий МБДОУ «Дмитриевский ДС 

«Гнёздышко»; 

30. Корягина Ирина Владимировна, и.о. заведующего МБДОУ «Архангельский ДС 

«Антошка»; 

31. Васильева Валентина Анатольевна, заведующий МБДОУ «Потуданский ДС 

«Капелька»; 

32. Соломатина Ирина Викторовна, заведующий МБДОУ «Обуховский ДС 

«Земляничка»; 

33. Татарченкова Валентина Ивановна, заведующий МБДОУ «Солдатский ДС 

«Облачко»; 

34. Галкина Светлана Владимировна, заведующий МБДОУ «Городищенский ДС 

«Аленький цветочек»; 

35. Меньщикова Татьяна Николаевна, заведующий МБДОУ ДС № 32  «Дружные 

ребята»; 

36. Хлынова Лариса Алексеевна, заведующий МБДОУ ДС № 31 «Журавлик»; 

37. Кононенко Татьяна Алексеевна, заведующий МБДОУ ДС № 27 «Берёзка»; 

38. Терехова Наталья Левоновна, заведующий МБДОУ ДС № 26  «Солнышко»; 

39. Пасюга Ирина Александровна, заведующий МБДОУ ДС  № 22 «Улыбка»; 

40. Измайлова Людмила Викторовна, заведующий МБДОУ ДС № 29 «Рябинушка»; 

 

 

Состав координационного совета образовательного округа №3 

 

1. Куропаткина Анна Николаевна, директор МБУ ДПО «Старооскольский  

институт развития образования», куратор образовательного округа № 3; 

2. Филимонова Анна Гавриловна, директор МАОУ «СОШ № 40», председатель 

координационного совета; 

3. Оксана Владимировна Галченко, заместитель директора МАОУ «СОШ № 40», 

заместитель председателя координационного совета; 

4. Ламанова Ирина Владимировна, заместитель директора МАОУ «СОШ № 40», 

секретарь координационного совета; 

5. Ишкова Ирина Николаевна, директор МАОУ «СПШ № 33 с УИОП»; 

6. Марчукова Галина Викторовна, директор МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени 

А.А. Угарова»; 

7. Тулинова Наталья Викторовна, директор МБОУ «СОШ № 34»; 

8. Кладова Ольга Ивановна, директор МАОУ «СОШ № 24 с УИОП»; 

9. Анисимова Светлана Михайловна, директор МБОУ «СО Шаталовская школа»; 



 

 

 

10. Трубина Лариса Азизовна, директор МБОУ «СОШ № 30»; 

11. Масалытин Василий Дмитриевич, директор МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП»; 

12. Лысых Александр Владиславович, директор МБУ ДО «ЦЭБО»; 

13. Попогребская Ирина Валерьевна, директор МБУ ДО «ЦДО «Одарённость»; 

14. Сумароков Вадим Климентьевич, директор МБУ ДО «ЦТТ и ПО»; 

15. Черданцев Анатолий Михайлович, директор МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»; 

16. Голдобина Татьяна Валериевна, директор МБОУ «Центр образования – средняя 

школа № 22»; 

17. Пирогова Анна Александровна, директор МБОУ «Курская ООШ»; 

18. Крамаренко Наталья Павловна, директор МБОУ «ОО Знаменская школа»; 

19. Гудникова Оксана Анатольевна, директор МБОУ «ОО Владимировская школа»; 

20. Илясова Наталья Валерьевна, директор МБОУ «Каплинская ООШ»; 

21. Орехова Татьяна Николаевна, директор МБОУ «НОШ № 31»; 

22.Петрова Любовь Николаевна, директор МБОУ «Тереховская ООШ»; 

23. Колесникова Татьяна Владимировна, директор МБОУ «ОО Незнамовская 

школа»; 

24. Постникова Наталья Викторовна, директор МБОУ «Котовская ООШ»; 

25. Никель Марина Александровна, директор МБОУ «ООШ № 36»; 

26. Гехт Елена Анатольевна, заведующий МБДОУ ДС № 20 «Калинка»; 

27. Чуева Елена Викторовна, заведующий МБДОУ ДС № 72  «Акварель»; 

28. Цейлер Елена  Александровна, заведующий МАДОУ ДС № 73 «Мишутка»; 

29. Позднякова Ирина Григорьевна, заведующий МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»; 

30. Денисенко Наталия Юрьевна, заведующий МБДОУ ДС № 64  «Искорка»; 

31. Ходеева Анна Михайловна, заведующий МБДОУ ДС № 63  «Машенька»; 

32. Бобрышева Наталья Сергеевна, заведующий МБДОУ Лапыгинский ДС 

«Пчелка»; 

33. Бубнова Татьяна Николаевна, заведующий МБДОУ «Шаталовский ДС 

«Крепыш». 

34. Толстых Ольга Анатольевна, заведующий МАДОУ ДС № 11 «Звездочка»; 

35. Данилова Мария Викторовна, заведующий МБДОУ «Роговатовский ДС 

«Зорька»; 

36. Козловская Екатерина Александровна, заведующий МБДОУ «Федосеевский ДС 

«Яблочко»; 

37. Логинова Татьяна Ивановна, заведующий МБДОУ ДС № 52 «Ласточка»; 

38. Гвардеева Татьяна Николаевна, заведующий МБДОУ ДС № 71 «Почемучка»; 

39. Канипова Галина Николаевна, заведующий МАДОУ ДС № 69 «Ладушки»; 

40. Тимохина Юлия Ивановна, заведующий МБДОУ ДС № 67 «Аистёнок»; 

41. Базарова Людмила Ивановна, заведующий МБДОУ «Незнамовский ДС 

«Боровичок»; 

42. Коновалова Инна Анатольевна - заведующий МБДОУ ДС № 10 «Светлячок»; 

43. Аверьянова Валентина Анатольевна, заведующий МБДОУ «Котовский ДС 

«Облачко»; 

44. Хлебникова Ирина Васильевна, заведующий МБДОУ ДС № 65  «Колосок»; 

45. Домарева Ирина Николаевна, заведующий МБДОУ ДС № 61  «Семицветик»; 

46. Каюрова Анна Николаевна, и.о. заведующего МБДОУ ДС № 123 «Тополёк»; 

47. Баранникова Татьяна Николаевна, заведующий МБДОУ ДС № 44 «Золушка». 

 


